
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 20  del  06/02/2018 
 

OGGETTO :  

ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018. CAMERA DEI DEPUTATI. 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI 

ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA PER L'ELEZIONE DEI 

CANDIDATI NEL COLLEGIO UNINOMINALE E DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 

ORGANIZZATI NEL COLLEGIO PLURINOMINALE.      
 

L’anno duemiladiciotto, addì sei, del mese di febbraio, alle ore quindici, e minuti zero, nella 

sala delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, convocata nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 

   

PEZZETTO Giuseppe Agostino  Sindaco Giust. 

FEBBRARO Laura  Vice Sindaco Sì 

PIERUCCINI Davide  Assessore Sì 

FAVA Mauro Assessore Sì 

LETO Silvia Assessore Sì 

GIACOMA ROSA Giacomo Assessore Sì 

   

Totale Presenti:  5 

Totale Assenti:  1 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott.ssa Susanna BARBATO. 

 

Il Signor FEBBRARO Laura nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO : ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018. CAMERA DEI DEPUTATI. 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI 

ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA PER L'ELEZIONE DEI 

CANDIDATI NEL COLLEGIO UNINOMINALE E DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 

ORGANIZZATI NEL COLLEGIO PLURINOMINALE.      

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il Decreto del Presidente della Repubblica 28.12.2017 n. 209 di convocazione dei 

comizi per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per il giorno 4 

marzo 2018; 

 

Vista la Legge 03.11.2017 n. 165 recante “Modifiche al sistema di elezione della Camera dei 

Deputati e del Senato della Repubblica. Delega al Governo per la determinazione dei collegi 

elettorali uninominali e plurinominali” e il decreto legislativo di individuazione dei collegi 

uninominali e plurinominali emanato dal Governo; 

 

Dato atto che la legge elettorale suddetta prevede l’elezione della Camera dei Deputati per 

mezzo di un sistema misto, basato su collegi uninominali maggioritari e plurinominali 

proporzionali; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 9 del 31.01.2018 con la quale sono stati 

stabiliti per l’elezione della Camera dei Deputati gli spazi per le affissioni di materiale di 

propaganda elettorale da parte di candidati al collegio uninominale e di partiti o gruppi politici 

che partecipano con proprio contrassegno alla competizione elettorale per la quota 

proporzionale; 

 

Vista la nota prot. n. 2018000499 – Area II del 06.02.2018 della Prefettura di Torino di 

comunicazione dei candidati ammessi per il collegio uninominale e le liste elettorali ammesse 

per il collegio plurinominale cui appartiene questo Comune, nell’ordine assegnato tramite 

sorteggio dall’Ufficio centrale circoscrizionale come riportato nella parte dispositiva; 

 

Visto l’articolo 3 della Legge 04.04.1956 n. 212 e s.m.i.; 

 

Viste le istruzioni in materia di affissioni di propaganda elettorale pervenute dalla Prefettura di 

Torino con propria circolare prot. n. 2018/000116 – Area II del 08.01.2018 che prevedono che i 

tabelloni di ciascun candidato al collegio uninominale debbano essere affiancati da quelli delle 

liste collegate, secondo l’ordine risultante dai sorteggi; 

 

Vista la Legge 24.04.1975 n. 130; 

 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui 

sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al fine 

di semplificare non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali, 

ma anche al fine di assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento 

delle consultazioni stesse; 

 

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il parere favorevole di cui all’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i. reso dal Responsabile del Servizio alla Persona – I.C.T. in ordine alla regolarità 

tecnica mentre nulla rileva in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di ripartire ciascuno degli spazi stabiliti con la propria precedente deliberazione n. 9 del 

31.01.2018 per la propaganda relativa all’elezione della Camera dei Deputati, in distinte 

sezioni aventi superficie di metri 1,00 di altezza per metri 0,70 di base da assegnare ad ogni 

candidatura uninominale e di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base da assegnare ad 

ogni lista, provvedendo alla loro numerazione conformemente al sorteggio a partire da 

sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale, affiancando a ciascun candidato 

all’uninominale le liste collegate nel collegio plurinominale; 

 

2) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d’ammissione dei candidati e delle liste 

come dal seguente prospetto: 

 

collegio uninominale – maggioritario collegio plurinominale - proporzionale 

n. d’ordine 

del 

candidato e 

della 

sezione di 

spazio 

cognome e nome del candidato 

n. d’ordine 

della lista e 

della 

sezione di 

spazio 

denominazione della lista 

1 Presbitero Patrizia 2 Liberi e Uguali 

3 Pretato Valentina 4 Movimento 5 Stelle 

5 Bosonin Igor 6 Casa Pound Italia 

7 Bili Diego Maria 8 Partito Valore Umano 

9 Bonomo Francesca 

10 Più Europa con Emma Bonino 

11 Civica Popolare Lorenzin 

12 Italia Europa Insieme 

13 Partito Democratico 

14 Barra Luca 15 Il Popolo della Famiglia 

16 Benvenuto Alessandro Manuel 

17 Giorgia Meloni Fratelli d’Italia 

18 Lega 

19 Noi con l’Italia UDC 

20 Forza Italia Berlusconi Presidente 

21 Perini Cadigia Ester 22 Potere al Popolo! 

23 Chiarle Mauro 24 Partito Comunista 

 

3) di dare atto che dagli spazi individuati con la propria precedente deliberazione n. 9 del 

31.01.2018 occorre stralciare lo spazio di via Pagliotti in quanto attiguo agli spazi individuati 

in via Tenente Zerboglio; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

Successivamente, attesa l’urgenza, con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 

delibera di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale e in data 06/02/2018 viene sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to :  FEBBRARO Laura 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to :  Dott.ssa Susanna BARBATO 

 

____________________________________________________________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in formato digitale. 

  

Cuorgnè, lì  06/02/2018  

 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Susanna BARBATO 

 

____________________________________________________________________________ 
 


